Câmara Municipal de Pato Bragado
                   Estado do Paraná

______________________________________________________________________

___
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 040/2017
Ementa: Sugere construção de ciclovia e passeio no

prolongamento da Avenida Continental, Rua
do nascente e Rua Itararé.

Senhor presidente:

O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o

Plenário na forma regimental, solicita o envio de cópia da presente ao

Prefeito Municipal, sugerindo estudos no sentido de viabilizar a

construção de ciclovia e também passeio (calçada), no

prolongamento da avenida Continental, parte da Rua do nascente, e

parte também da Rua Itararé; ou seja: contornando a Associação da

ASSERBRA.

Justificativa:

Como se sabe, aquele espaço, não raro, é usado por

pessoas que fazem as suas caminhadas e pedaladas; além das

pessoas que moram naquela área residencial próxima. Usado

também para acessar aquela associação; no entanto, está oferecendo

perigo a pedestres e ciclistas, por não haver um espaço próprio para

estes, que acabam disputando o espaço, já reduzido da pista de

rodagem, com os veículos e máquinas agrícolas. Preocupado com a

segurança de todos, é que ora faço esta indicação.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala das sessões, 03 de julho de 2017.

____________________________________________

Mauro André Weigmer
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/